
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

   
 

Milano, 30.01.2024 

 

Determinazione  

 dell’Area Risorse Umane n. RU/27/2024 

 

 

AREA PROPONENTE 
 

Area e Risorse Umane  
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
Area Risorse Umane 

(Dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile Servizio  
di Programmazione Economico-

Finanziaria 
(dott. Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

477/2023 

Oggetto: ESITO DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 
INCARICO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N.1 DIRIGENTE MEDICO CON SPECIALIZZAZIONE 
IN GERIATRIA O DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE PRESSO L’AZIENDA  

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/22/2023 del 19.05.23 si è disposto di indire un concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Dirigente Medico con 
specializzazione in geriatria o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda; 
 
dato atto che con Determinazione n. RU/126/2023 del 12.10.2023 si è disposto di riaprire i termini di presentazione 
delle candidature del suddetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 Dirigente Medico con specializzazione in geriatria o disciplina equipollente o affine 
presso l’Azienda; 
 
rilevato che il suddetto bando di concorso è stato pubblicato sul portale INPA nonché sul sito internet aziendale in 
data 18.10.2023 e che le domande di partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre le ore 23:59 del giorno 
17.11.2023; 
 
richiamata la Determinazione n. RU/174/2023 del 04.12.2023 con la quale, si è disposto, tra l’altro, per il concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Dirigente 
Medico con specializzazione in geriatria o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda, di: 
 
-  ammettere i candidati in possesso dei requisiti richiesti dal bando come segue: 
 

         COGNOME E NOME DATA DI NASCITA AMMISSIONE 

  CAVALERI  FRANCESCO 24/07/1993 ammesso 

  PAIS  CRISTINA 16/11/1988 ammesso 

  RAGGI  FRANCESCA 12/08/1976 ammesso 

 
 
 



 

 2 

-  procedere, alla nomina delle Commissioni Esaminatrici come segue: 
 

Nominativo Azienda Sanitaria Ruolo                
BARUFFI SONIA ASP IMMES e PAT PRESIDENTE 

MARIANI ELENA ASST Mantova TITOLARE – Nomina regionale 

BORGESE ANNUNZIATA ASST Lodi 1° SUPPLENTE - Nomina regionale 

CATTADORI EVELINA Azienda USL Piacenza 2° SUPPLENTE - Nomina regionale 

TURANO PASQUALE SALVATORE USL Piacenza TITOLARE – Sorteggio aziendale 

FRANCO ALESSANDRO USL della Romagna 1° SUPPLENTE - Sorteggio aziendale 

FABRELLO RENATO ULSS6 Euganea 2° SUPPLENTE - Sorteggio aziendale 

NORELLI LAURA ASL Asti 3° SUPPLENTE - Sorteggio aziendale 

FORMILAN MARINO ULSS3 Serenissima 4° SUPPLENTE - Sorteggio aziendale 

CELLA ALBERTO ASL2 Liguria 5° SUPPLENTE - Sorteggio aziendale 

SERESINI GIULIA ASP IMMeS e PAT SEGRETARIO 

 
 
precisato che con Determinazione n. RU/15/2024 del 16.01.2024 si è disposto  di prendere atto che, con nota in atti 
del 12.01.2024, la Dott.ssa Sonia Baruffi, nell’impossibilità di presenziare nella data di espletamento del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di n.1 dirigente medico con specializzazione in geriatria o disciplina 
equipollente o affine a causa sopraggiunti impegni inderogabili, ha delegato la Dott.ssa Antonella Ferrari al ruolo di 
Presidente della Commissione Esaminatrice; 
 

visti ed esaminati gli atti ed i verbali della Commissione Esaminatrice riunitasi in data 17.01.2024 dai quali emerge 
che a seguito delle risultanze dei titoli, della prova scritta, della prova pratica e della prova orale è stata formulata la 
seguente graduatoria di merito: 

 Nominativo Data di Nascita Punteggio Finale 
   Dettaglio 

1
1
1
1 

1. RAGGI FRANCESCA 
  

12/08/1976 84,500 
 

Titoli: 10,500 
 

PROVA SCRITTA 27,000 

PROVA PRATICA 27,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

 
preso atto delle risultanze dei verbali e della graduatoria di merito formulata dalla Commissione Esaminatrice del 
concorso pubblico sopra indicato; 
 

ritenuto di procedere alla stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Dirigente 
Medico con specializzazione in geriatria o disciplina equipollente o affine, - alle condizioni tutte e con effetto dalla 
data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti che contestualmente si approva - nei confronti della 
candidata RAGGI FRANCESCA (12/08/1976); 

 
ritenuto, altresì, di applicare i criteri indicati nella determinazione n. RU/66/2018 del 12/03/2018 con riguardo al 
compenso da riconoscere ai componenti della Commissione Esaminatrice come di seguito specificato: 
 

Nominativo  Ruolo Compenso 
base 

Compenso 
prova scritta 

Compenso 
prova pratica 

Compenso 
prova orale 

Totale 

Dott.ssa Annunziata 
Borgese 

Componente 150,00 € 
1 x 0,50 € 
= 0,50 € 

1 x 0,50 € 
= 0,50 € 

1 x 0,50 € 
= 0,50 € 

151,50 € 

Dott. Pasquale 
Salvatore Turano 

Componente 150,00 € 
1 x 0,50 € 
= 0,50 € 

1 x 0,50 € 
= 0,50 € 

1 x 0,50 € 
= 0,50 € 

151,50 € 

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria, ai 
sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 



 

 3 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Provvedimento Commissariale n. 5 del 9.10.23 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Risorse Umane; 
 
richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 884 dell’8/8/2023 con cui è stato nominato il 
Prof. Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale 
dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio; 
 

DISPONE 

 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 

1) di prendere atto delle risultanze dei verbali e della seguente graduatoria di merito formulata dalla Commissione 
Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la stipula di n. 1 contratto individuale per il 
conferimento di n. 1 incarico a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Dirigente Medico con specializzazione in 
geriatria o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda: 
 

 Nominativo Data di Nascita Punteggio Finale 
   Dettaglio 

1
1
1
1 

1. RAGGI FRANCESCA 
  

12/08/1976 84,500 
 

Titoli: 10,500 
 

PROVA SCRITTA 27,000 

PROVA PRATICA 27,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

 
 

2) di procedere alla stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Dirigente 
Medico con specializzazione in geriatria o disciplina equipollente o affine, - alle condizioni tutte e con effetto 
dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti che contestualmente si approva - nei 
confronti della candidata RAGGI FRANCESCA (12/08/1976); 

 
3) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 

previsioni di bilancio 2023 come da annotazioni del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria (conto 
Co.Ge. diversi - Bdg 84/2024 e seguenti.); 

 
4) di dare, altresì, atto che l’onere concernente i compensi dei componenti della Commissione esaminatrice sarà 

finanziato come segue: 

• 151,50 € (compenso della Dott.ssa Annunziata Borgese nell’ambito delle previsioni del bilancio 2023 come 
da annotazioni del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria co.Ge. 51802000300 – Bdg 234/2024); 

• 151,50 € (compenso della Dott. Pasquale Salvatore Turano) nell’ambito delle previsioni del bilancio 2023 
come da annotazioni del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria co.Ge. 51802000300 – Bdg 
234/2024); 

 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane 

 (dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 
 


